
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente [naam]; 

Gelet op 

Artikel 61 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

Artikel 45 van de Gemeenschappelijke Regeling GBLT;  

Dat de gemeenteraad, overeenkomstig artikel 61, tweede en derde lid, van de Wet 

gemeenschappelijke regeling, aan het college van burgemeester en wethouders toestemming heeft 

verleend om met ingang van 1 december 2019 de Gemeenschappelijke regeling GBLT te wijzigen in 

zijn vergadering van [datum toevoegen];  

Overwegende dat: 

- het noodzakelijk is de Gemeenschappelijke regeling GBTL aan te passen naar aanleiding van

de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren, waarin de positie van de ambtenaren zal

wijzigen en de collectieve arbeidsovereenkomst (CAO’s) in de plaats zal komen van de

rechtspositieregelingen. Het bestuur van GBLT wil hierop anticiperen door deelname aan

een reeds opgerichte belangenvereniging;

- om voornoemd lidmaatschap te realiseren een wijziging van de Gemeenschappelijke

Regeling GBLT noodzakelijk is;

- het de wens is om de naam van het openbaar lichaam in te korten naar GBLT, gezien

administratieve verwerking; en

- artikel 51 van de gemeenschappelijke regeling komt te vervallen, nu de fusering van de

waterschappen Reest en Wieden en Groot Salland reeds heeft plaatsgevonden.

besluit: 

I. De Gemeenschappelijke regeling GBTL te wijzigen, conform de concept-

Gemeenschappelijke regeling die is bijgevoegd in bijlage A, waarin wordt gerealiseerd dat

het algemeen bestuur van GBLT bevoegd is tot deelneming in belangenverenigingen ter

behartiging van een of meer belangen van GBLT, onverminderd het bepaalde in artikel 64a

van de Wet gemeenschappelijke regelingen; en

II Dit besluit bekend te maken in het Gemeenteblad en toe te zenden aan het college van

burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle, zodat dat college kan overgaan tot

bekendmaking en inzending van de gemeenschappelijke regeling overeenkomstig artikel 62a

van de Wet gemeenschappelijke regelingen.


